[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001
РЕШЕНИЕ
	19.07.2017 № 34

 Протокол от «19» июля 2017 г. № 07

	                                              Санкт - Петербург

О централизации закупок во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и наделении Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово полномочиями муниципального заказчика

В соответствии с частями 5 и 10 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для централизации закупок в целях обеспечения функционирования Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
РЕШИЛ:

1. Наделить Местную Администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово полномочиями по планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, включая проведение экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта, для обеспечения функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово.

2. Утвердить Порядок взаимодействия Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово при осуществлении Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово полномочий по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово согласно приложению к настоящему решению.

3. Главе Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово обеспечить выполнение настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования МО Горелово                                           В.С. Трофимов

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
от «19» июля 2017 г. № 34
ПОРЯДОК
взаимодействия Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово при осуществлении Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово полномочий по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

1. Настоящий Порядок взаимодействия Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово при осуществлении Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово полномочий по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее - Порядок) разработан в соответствии с частями 5 и 10 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный Закон).

2. Порядок устанавливает правила взаимодействия Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее - Муниципальный Совет) и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее – Местная Администрация) при осуществлении Местной Администрацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций Муниципального Совета.

3. Порядок распространяется на Муниципальный Совет, полномочиями которого по планированию и осуществлению закупок товаров, работ, услуг наделена Местная Администрация в соответствии с решением и Местную Администрацию.

4. В целях реализации положений настоящего Порядка Муниципальный Совет в пределах своих полномочий:

а) определяет потребность (изменение в потребности) в товарах, работах, услугах для обеспечения своих функций в соответствии с нормативными затратами на обеспечение функций Муниципального Совета в рамках своей компетенции;

б) направляет в Местную Администрацию информацию в целях формирования обоснований бюджетных ассигнований в рамках своей компетенции;

в) направляет в Местную Администрацию, в соответствии с утвержденными обоснованиями бюджетных ассигнований, заявки на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг и (или) требования к таким товарам, работам, услугам;

г) согласовывает Местной Администрации существенные условия муниципального контракта (далее – контракт), заключенного в целях обеспечения функций Муниципального Совета, в части даты и времени поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг;
д) обеспечивает участие лица, уполномоченного доверенностью Муниципального Совета, в совместных с Местной Администрацией получении товара, работы, услуги в приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги и подписание этим лицом соответствующих документов, а именно:

- подтверждает выполнение работ, оказание услуг (в случае необходимости осуществляет подтверждение в месте выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с условиями заключенного контракта, подписывая в качестве получателя работ (услуг) документ, подтверждающий выполнение работ, оказание услуг;

- направляет в Местную Администрацию замечания (при наличии) по исполнению поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по заключенным Местной Администрацией для обеспечения функций Муниципального Совета контрактам;

- подтверждает устранение выявленных Муниципальным Советом недостатков по исполнению поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по заключенным Местной Администрацией для обеспечения функций Муниципального Совета контрактам;

- производит принятие товаров в месте доставки товаров в соответствии с условиями заключенного контракта, подписывая в качестве получателя товаров товарную накладную, акт приема-передачи материальных ценностей (товаров);

е) направляет в Местную Администрацию (в том числе по запросу Местной Администрации) информацию и документы, необходимые для выполнения Местной Администрацией полномочий, предусмотренных Порядком.

5. В целях реализации положений Порядка Местная Администрация в пределах своих полномочий:

а) контролирует потребность (изменение в потребности) в отдельных товарах, работах, услугах для обеспечения функций Муниципального Совета в соответствии с нормативными затратами на обеспечение функций Муниципального Совета с учетом пункта 4 Порядка;

б) формирует обоснования бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ, услуг;

в) дополняет обоснования бюджетных ассигнований Муниципального Совета, полученные от Муниципального Совета в количественном выражении стоимостными показателями, и направляет на согласование в Муниципальный Совет;

г) проводит анализ предоставленных заявок на поставку материальных ценностей (товаров), выполнение работ, оказание услуг на соответствие нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального Совета и утвержденным обоснованиям бюджетных ассигнований, и в случае несоответствия возвращает на доработку с мотивированными рекомендациями;

д) на основании заявок на поставку материальных ценностей (товаров), выполнение работ, оказание услуг, подготовленных Муниципальным Советом, формирует требования к характеристикам товаров, работ, услуг, а также условиям поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (техническое задание), необходимых для обеспечения функций Муниципального Совета, и осуществляет их согласование с Муниципальным Советом;

е) осуществляет формирование, утверждение, внесение изменений, размещение в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с частью 10 статьи 17 Федерального закона Плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения функций Муниципального Совета и Плана-графика закупок для обеспечения функций Муниципального Совета;
ж) определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

з) заключает контракты и направляет их копии в Муниципальный Совет;

и) осуществляет контроль за исполнением заключенных контрактов;

к) предоставляет по запросу Муниципального Совета информацию о ходе выполнения обязательств по контрактам, заключенным для обеспечения функций Муниципального Совета;

л) согласовывает с Муниципальным Советом не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до наступления срока поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг время и дату поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг;

м) принимает от поставщика (подрядчика, исполнителя) документы, подтверждающие исполнение контрактов;

н) подтверждает поставку товаров (материальных ценностей) в соответствии с условиями контракта и на основании полученных от поставщика документов, подтверждающих исполнение контракта, подписывает в качестве заказчика акт приема-передачи материальных ценностей (товаров) в рамках своей компетенции;

о) принимает выполненные работы, оказанные услуги в соответствии с условиями контракта и на основании полученных от подрядчика (исполнителя) документов подписывает в качестве заказчика акты выполненных работ, оказанных услуг;

п) осуществляет оплату поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг;

р) в случаях, установленных частью 4 статьи 94 Федерального закона вправе привлекать экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом;

с) своими силами проводит экспертизу поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, в случае необходимости создавая при этом приемочную комиссию не менее чем из  5(пяти) человек, с включением в приемочную комиссию представителя Муниципального Совета.
PAGE
2